ИП Т<...>

620085, г. Екатеринбург,

ООО «Самарский завод медицинских изделий»

445043, Самарская область, г. Тольятти,

КГБУЗ «Алтайский краевой онкологический диспансер»

656045, г. Барнаул, Змеиногорский тракт, 1

ИП А<...>

456238, Челябинская область, г. Златоуст,

Дело № 022/01/14.6-49/2023

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

10 мая 2023 года г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

председатель Комиссии:

<...> – заместитель руководителя управления,

члены Комиссии:

<...> – начальник отдела контроля недобросовестной конкуренции и рекламы,

<...> – главный специалист-эксперт отдела контроля недобросовестной
конкуренции и рекламы,

рассмотрев дело № 022/01/14.6-49/2023 по признакам нарушения ИП Т<...>, ОГРНИП
321665800133395, ИНН 662317699241, 622016, Свердловская область, г. Нижний
Тагил, пунктов 1, 2 статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

в отсутствии представителей лиц, участвующих в деле,

УСТАНОВИЛА:

дело № 022/01/14.6-49/2023 возбуждено по результатам рассмотрения
переданного прокуратурой Центрального района города Барнаула обращения
ООО «Самарский завод медицинских изделий» по вопросу заключения и
исполнения государственного контракта №701/08172000003210181240081 на
поставку медицинских изделий, заключенного между КГБУЗ «Алтайский краевой

онкологический диспансер» и ИП Т<...>.

Из материалов дела следует, что ИП Т<...> производителем спорных медицинских
перчаток не является, приобрела их у ИП А<...> в соответствии с договором от
01.07.2022г.

04 апреля 2023 года рассмотрение дела в порядке статьи 47 Федерального закона
«О защите конкуренции» отложено до 10 мая 2023 года в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств, а также привлечением к участию в деле
в качестве лица, располагающего сведениями о рассматриваемых Комиссией
обстоятельствах, ИП А<...>.

ИП А<...> в срок до 28 апреля 2023 года предложено представить в управление
копии следующих документов и материалов: счета-фактуры, счета на оплату,
документы об оплате, товарно-транспортные накладные, акты приемки товара, на
основании которых ИП А<...> приобретены спорные медицинские перчатки
(производства ООО «СЗМИ»), впоследствии поставленные в адрес ИП Т<...>; ИП
Т<...> в срок до 28 апреля 2023 года – счет на оплату, выставленный ИП А<...> на
поставку перчаток производства ООО «СЗМИ», а также акт приемки товара
(перчаток производства ООО «СЗМИ»), которые впоследствии были поставлены в
адрес КГБУЗ «Алтайский краевой онкологический диспансер» по УПД – счет-
фактуре № 193 от 06.09.2022г.

10 мая 2023 года Комиссией при рассмотрении дела установлено, что указанные
документы и материалы в антимонопольный орган не поступили.

Лица, участвующие в деле, в заседание Комиссии не явились.

ИП А<...> заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела в связи с
поздним получением определения об отложении дела от 04.04.2023г.

С учетом изложенного и в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального
закона «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Ходатайство ИП А<...> об отложении рассмотрении дела удовлетворить.

Рассмотрение дела № 022/01/14.6-49/2023 о нарушении антимонопольного
законодательства отложить.

Назначить рассмотрение дела № 022/01/14.6-49/2023 на 13 июня 2023 года в 15-30
часов по адресу: г. Барнаул, Пролетарская ул., 65 (6 этаж), в том числе в режиме
видеоконференцсвязи, для чего лицам, участвующим в деле, необходимо пройти
по ссылке: https://fas2.tconf.rt.ru/c/2839936532

ИП А<...> в срок до 05 июня 2023 года представить в управление копии следующих
документов и материалов:

счета-фактуры, счета на оплату, документы об оплате, товарно-транспортные
накладные, акты приемки товара, на основании которых ИП А<...>
приобретены спорные медицинские перчатки (производства ООО «СЗМИ»),
впоследствии поставленные в адрес ИП Т<...>.;
иные документы и материалы, имеющие значение по рассматриваемому
вопросу.

Копии всех документов и материалов должны быть заверены надлежащим
образом и направлены с описью вложения.

1. ИП Т<...> в срок до 05 июня 2023 года представить в управление
копии следующих документов и материалов:

счет на оплату, выставленный ИП А<...> на поставку перчаток производства
ООО «СЗМИ», а также акт приемки товара (перчаток производства ООО
«СЗМИ»), которые впоследствии были поставлены в адрес КГБУЗ «Алтайский
краевой онкологический диспансер» по УПД – счет-фактуре № 193 от
06.09.2022г.;
иные документы и материалы, имеющие значение по рассматриваемому
вопросу.

Копии всех документов и материалов должны быть заверены надлежащим
образом и направлены с описью вложения.

Непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, а равно представление в
федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо
недостоверных сведений (информации) влечет наложение административного
штрафа в соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии <...>